（B）类
博综执法字〔2022〕36号                  签发人：周健

对区十九届人大一次会议

第50号建议的答复

宋桂清代表：

您提出的《关于依托小区物业加强小区停车管理的建议》收悉，现答复如下：

首先感谢对我们城市管理工作的关注和支持，对建议内容我局非常重视，根据工作实际情况采取以下措施，并在工作中积极落实。

2021年6月区执法局委托松立公司投资1500万元对第一期10条道路的现有路侧车位进行智能化施工改造和智慧停车指挥中心的建设；一期路侧项目包括10条道路：沿河东路、沿河西路、白虎山路、珑山路、县前街、龙泉街、五岭路、英雄路、新建一路、新建四路，共计1262处停车位采用高位视频和低位“鱼眼”视频柱相结合的方式进行施工建设，于2021年9月完成停车泊位智慧化改造建设和智慧停车指挥中心的建设；2021年10月完成全部泊位的通电通网调试工作，路侧泊位全部具备上线条件。项目公司组织相关单位进行了多轮自检、整改、复检，严格按照“高标准、高要求、高质量”原则落实各项工作目前，路侧泊位免费进行试运营，正式运营后在夜间规定时段，智慧停车位实行免费停车。

2021年4月25日区委办公室、区政府办公室联合下发《关于全区党政机关事业单位免费向社会错时开放停车场的通知》,我区13个机关事业单位停车场免费向社会措施开放,免费停车以夜间停车、节假日停车为主时段，实行错时开放。工作日夜间停车时间为18:30至次日7:00，社会车辆须在次日7:00 前驶离停车场；周末及法定节假日原则上允许全天停放，之后第一个工作日7:00前驶离停车场。
博山区综合行政执法局
2022年6月6日
联系单位：博山区综合行政执法局，联系人：张大伟

联系电话：4915209

抄 送：区人大常委会人代工委、区政府办公室